CREDITOS PARA EL DESARROLLO
DEL PARAGUAY ( A FINANCIERA

. ( DE DESARROLLO
Herib Campos Cervera 886

casi Aviadores del Chaco.
Edificio Australia 3° y 4° piso
(595 21) 606020 (RA)
Asuncién, Paraguay

Estado de Situacion Patrimonial al 26 de Marzo de 2024

(Expresado en guaranies)

ACTIVO

Guaranies

PASIVO

Guaranies

DISPONIBLE
CAJA CHICA

BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY
BANCOS DEL PAIS

VALORES PUBLICOS Y PRIVADOS

CREDITOS VIGENTES POR
INTERMEDIACION - FINANCIERA -
SECTOR FINANCIERO

OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS
Bancos y Financieras
Cooperativas

Otras Instituciones Financieras
DEUDORES POR INTERESES
DEVENGADOS DOCUMENTADOS A
COBRAR

CREDITOS DIVERSOS

BIENES DE USO
BIENES DE USO PROPIOS

CARGOS DIFERIDOS

150.638.259.439
15.000.000

141.571.470.357

9.051.789.082

518.611.278.987

8.796.210.217.280

8.716.096.481.298

7.375.845.512.175

1.335.078.880.126

5.172.088.997

80.113.735.982

32.250.397.317

8.326.595.963
8.326.595.963

2.723.529.646

OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR
FINANCIERO

PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS
Prestamos Directos del Exterior BID 1968
Prestamos Directos del Exterior BID 2150
Prestamos Directos del Exterior BID 2639
Prestamos Directos del Exterior BID 2640
Prestamos Directos del Exterior BID 3354
Prestamos Directos del Exterior BID 3616
Prestamos Directos del Exterior BID 3853

Prestamos Directos del Exterior KFW

Prestamos Directos del Exterior CITIBANK S.A.

BONOS EMITIDOS EN CIRCULACION

Bonos AFD Emitidos y en Circulacidn

ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS

OBLIGACIONES FINANC. - SECTOR NO
FINANC.

OBLIGACIONES O DEBENTURES Y BONOS
EMITIDOS EN CIRCULACION

Bonos AFD Emitidos y en Circulacidn

ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS

OBLIGACIONES DIVERSAS
ACREEDORES FISCALES

ACREEDORES SOCIALES
OTRAS OBLIGACIONES DIVERSAS

PROVISIONES Y PREVISIONES
PREVISIONES

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

CAPITAL INTEGRADO
RESERVAS

RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO NETO

5.206.356.741.070

2.125.260.316.355
250.294.078.693
269.184.197.847
192.234.919.734
76.024.094.007
124.562.005.146
221.939.045.702
221.958.900.000
29.200.075.226
739.863.000.000
3.029.000.000.000
3.029.000.000.000

52.096.424.715

2.303.859.631.002

2.274.140.000.000

2.274.140.000.000

29.719.631.002

4.160.758.858
3.700.939.469

457.449.929
2.369.460

28.503.811.177
28.503.811.177

7.542.880.942.107

1.362.756.816.840
584.601.548.784
18.520.970.901
1.965.879.336.525

TOTAL ACTIVO

9.508.760.278.632

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

9.508.760.278.632

CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS

Guaranies

TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS

5.095.042.704.469

13.195.857.071.480
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CREDITOS PARA EL DESARROLLO
DEL PARAGUAY

Herib Campos Cervera 886
casi Aviadores del Chaco.
Edificio Australia 3° y 4° piso
(595 21) 606020 (RA)
Asuncién, Paraguay

Estado de Resultados al 26 de Marzo de 2024
(Expresado en guaranies)

AGENCIA
FINANCIERA
DE DESARROLLO

ESTADO DE RESULTADOS AL 26 DE MARZO DE 2024

Guaranies

GANANCIAS FINANCIERAS

CREDITOS VIGENTES - SECTOR FINANCIERO
GANANCIAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS EN MONEDA EXTRANJERA
RENTAS DE VALORES PUBLICOS NACIONALES
PERDIDAS FINANCIERAS

OBLIGACIONES - SECTOR FINANCIERO
OBLIGACIONES - SECTOR NO FINANCIERO

OTRAS PERDIDAS FINANCIERAS

RESULTADO FINANCIERO ANTES DE PREVISIONES
PREVISIONES

CONSTITUCION DE PREVISIONES

OTRAS GANANCIAS

COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO
COMISION POR ADMINISTRACION DE FOGAPY
RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE PREVISIONES
RESULTADO OPERATIVO BRUTO

OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS

RETRIBUCION AL PERSONAL Y CARGAS SOCIALES
GASTOS GENERALES

RESULTADO OPERATIVO NETO

RESULTADOS EXTRAORDINARIOS

PERDIDAS

AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA

138.315.257.148

135.295.139.359

29.489.628

2.990.628.161

-111.572.659.529

-71.732.984.930

-39.409.674.599

-430.000.000

26.742.597.619

-224.414.554

-224.414.554

2.560.054.426

1.458.861.048

1.101.193.378

29.078.237.491

29.078.237.491

-9.981.000.782

-6.202.249.616

-3.778.751.166

19.097.236.709

-22.987.377

-22.987.377

-553.278.431

-553.278.431

18.520.970.901

RESULTADO DEL EJERCICIO

18.520.970.901
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